
                АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                «СОСНОГОРСК»
   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА                                                                                   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   РАЙОНСА
                 «СОСНОГОРСК»                                                                                                                 АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                                                                                                     
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от    «_29_»     ___09__      2023                                                        № __2206__
                    г. Сосногорск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
района «Сосногорск» от 06.03.2017 № 151 «Об утверждении Положения о 
представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы в администрации муниципального района 
«Сосногорск», отраслевых (функциональных) органах администрации 

муниципального района «Сосногорск», являющиеся юридическими лицами, и 
муниципальными служащими администрации муниципального района 
«Сосногорск», отраслевых (функциональных) органов администрации 

муниципального района «Сосногорск», являющихся юридическими лицами, 
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О  противодействии  коррупции»,  с  частями  5,  5.1  статьи  15  Федерального 
закона  от  02.03.2007  №  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской 
Федерации»,  Указом  президента  Российской  Федерации  от  18.05.2009 
№  559  «О  предоставлении  гражданами,  претендующими  на  замещение 
должностей  федеральной  государственной  службы,  и  федеральными 
государственными  служащими  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и 
обязательствах имущественного характера», со статьей 12 Федерального закона 
от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты  Российской  Федерации»,  Администрация  муниципального  района 
«Сосногорск»

                     
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В  приложение  «Положение  о  представлении  гражданами, 
претендующими  на  замещение  должностей  муниципальной  службы  в 
администрации  муниципального  района  «Сосногорск»,  отраслевых 
(функциональных)  органах  администрации  муниципального  района 
«Сосногорск»,  являющиеся  юридическими  лицами,  и  муниципальными 
служащими администрации муниципального района «Сосногорск», отраслевых 
(функциональных)  органов  администрации  муниципального  района 
«Сосногорск», являющихся юридическими лицами, сведений о своих доходах, 
об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  и  о  доходах,  об 



имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  супруги  (супруга)  и 
несовершеннолетних  детей», утвержденное  постановлением  администрации 
муниципального района «Сосногорск» от 06.03.2017 № 151 внести следующие 
изменения:

1.1. пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16.  В  случае  непредставления  или  представления  заведомо  ложных 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
гражданин или кандидат на должность, включенную в Перечень, не может быть 
назначен на должность муниципальной службы, включенную в Перечень.

Непредставление  муниципальным служащим сведений  о  своих  доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей  в  случае,  если 
представление  таких  сведений  обязательно,  либо  представление  заведомо 
неполных  сведений  является  правонарушением,  влекущим  увольнение 
муниципального  служащего  с  муниципальной  службы,  за  исключением 
случаев, установленных федеральными законами.

Представление  муниципальным  служащим  заведомо  недостоверных 
сведений, указанных в  части 5 статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 
№  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  является 
правонарушением,  влекущим  увольнение  муниципального  служащего  с 
муниципальной службы.».

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
заместителя  руководителя  администрации  муниципального  района 
«Сосногорск» (по правовым вопросам).

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального 
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с 
10.07.2023, а также подлежит размещению на официальном интернет – сайте 
муниципального образования муниципального района «Сосногорск». 

Глава муниципального района «Сосногорск»                                              
руководитель администрации                                                             И.З. Махмутов


	АДМИНИСТРАЦИЯ «СОСНОГОРСК»
	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
	«СОСНОГОРСК» АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


